

ÕIEND

Puiga Lasteaias Siilike läbi viidud temaatilise riikliku järelevalve kohta

Lapse arengu toetamine ja andmete õigsus Eesti Hariduse Infosüsteemis

I. SISSEJUHATAV OSA

1. Temaatilise riikliku järelevalve läbiviimise aluseks Puiga Lasteaias Siilike on haridus- ja teadusministri 16.04.2012 määrus nr 17 ja Võru maavanema korraldus 12.09.2012 nr 1-1/426
2. Temaatilist riiklikku järelevalvet lapse arengu toetamise sh erivajadustega laste õppe- ja kasvatus-tegevuse korraldamise, rühmade komplekteerimise, personali töökorralduse ja kasvukeskkonna turvalisuse üle ning Eesti Hariduse Infosüsteemis andmete õigsuse üle Puiga lasteaias teostas 08.-12.10.2012.a Võru Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist-inspektor Aigi Tiks.
3. Järelevalve teostamisel kasutati järgmisi meetodeid:
 - 3.1 Puiga lasteaia statistilise informatsiooni analüüsimine, sh Eesti Hariduse Infosüsteemis kajastuvate andmete kontrollimine ja analüüsimine
 - 3.2 Puiga lasteaia dokumentatsiooniga – õppekava, arengukava, aasta tegevuskava, õppeaasta analüüs, pedagoogilise nõukogu tööplaani ja protokollid, hoolekogu tööplaani ja protokollid, personali koolitamise põhimõtted, sisehindamise aruanne, riskianalüüs, õppe- ja kasvatusetegevuse päevikud – tutvumine ja selle analüüsimine
 - 3.3 vestlused lasteaia direktori Ere Kungla, õppealajuhataja Sire Kala ja logopeedi Malle Tolgaga
 - 3.4 vestlus Võru valla haridusspetsialisti Siiri Konksiga
 - 3.5 tutvumine lasteaia õpi- ja kasvukeskkonnaga
 - 3.6 kõnearenduse rühmatunni külastamine
 - 3.7 Võru vallas koolieelsete lasteasutuste tegevust reguleeriva dokumentatsiooni kontrollimine
4. Lühiülevaade õppeasutusest:
 - 4.1 Puiga Lasteaed Siilike on munitsipaalharidusasutus, mis asub aadressil Puiga küla, 65502 Võru vald, Võru maakond
 - 4.2 Puiga Lasteaed Siilike on lasteaed
 - 4.3 Puiga lasteaia pidaja on Võru vallavalitsus
 - 4.4 Õppekeel on eesti keel
 - 4.5 Laste üldarv on 68 (seisuga 08.10.2012)
 - 4.6 Pedagoogide üldarv on 10

II. OLUKORRA KIRJELDUS JA ANALÜÜS

[...]

III. TEMAATILISE RIIKLIKU JÄRELEVALVE PRIORITEEDIST LÄHTUV KOKKUVÕTE

Puiga Lasteaias Siilike on kolm lasteaiarühma, kokku 68 kohta sh neli osaajalist kohta. Käesolevaks õppeaastaks on lasteaia hoolekogu teinud ettepanekud rühmade liikide, kohtade arvu, osaajaliste kohtade ja lasteasutuse lahtioleku aegade osas. Sellega on täidetud koolieelse lasteasutuse seaduses nimetatud teemadel hoolekogu pädevuses olevad ülesanded. Puuduvad vallavalitsuse otsused lasteaia rühmades kohtade arvu, osaajaliste kohtade loomise ja lasteasutuse lahtioleku aegade kohta.

Eri- või sobitusrühma Puiga lasteaias moodustatud ei ole.

Puiga lasteaia personali koosseis on kinnitatud Võru vallavolikogus, täidetud on haridusministri määrusega koolieelse lasteasutuse personali miinimumkoosseisule esitatud nõuded.

Kõikidel rühmadel on olemas oma tegevuskava ja nädala töökava. Rühmas on mõlemad õpetajad samaaegselt tööl aktiivsete tegevuste ajal. Puiga lasteaias on õppetundide läbiviimiseks rühmad jagatud gruppidesse, et tagada kõigile lastele võimete- ja jõukohane tegevus. Kõikidel rühmadel on nädalas kolm liikumistundi ja kolm muusikatundi. Lasteaia töökultuuris väärtustatakse õpetajate ja õpetaja abide käitumist ja tegevust, mis on lastele eeskujuks. Õpetaja abi ülesanneteks on eelkõige rühma kasvukeskkonna puhtuse ja turvalisuse tagamine, toitlustamise korraldamine, laste abistamine riietumisel. Õpetaja abi on kaasatud ka rühma õppe- ja kasvatustegevusse: osaleb rühma nädala töökava koostamisel, saadab lapsi jalutus- ja õppekäigul väljaspool lasteaia territooriumi, abistab õpetajat grupitundide läbiviimisel, valmistab õppematerjale, osaleb rühmasiseste- ja väliste ürituste läbiviimisel, osaleb majasisestel pedagoogilistel koolitustel.

Puiga Lasteaias Siilike töötava logopeedi kvalifikatsioon vastab nõuetele. Puiga lasteaia personali koosseisus on logopeed 0,3 ametikohta ulatuses. EHIS-e andmetel on lasteaias 29 kõneravi vajavat last, kellele osutatakse logopeedilist abi. Arvestades laste arvu olulise suurenemisega, seoses lasteaia juurdehituse valmimisega 2013. aasta sügisel, on vajalik logopeedi ametkoha suurendamine, et tagada kõikidele lastele sh erivajadusega lastele nende arengut toetav tugispetsialisti teenus. Lasteaia kõikide pedagoogide andmed on korrektselt kantud EHIS-esse.

Puiga Lasteaed Siilike õppekavas on sätestatud lapse arengu analüüsimise ja hindamise põhimõtted ning erivajadustega lapse arengu toetamise põhimõtted. Õppekava sätestab nimetatud põhimõtetes järgnevate meetodite ja võimaluste kasutamise: arengumapp, arenguvestlus, individuaalne arenduskava, kaalumine ja mõõtmine kaks korda aastas, õppemäng laste arengu hindamiseks, vaatlusleht sotsiaalsete oskuste omandamise kohta, joonistustest koolieelikutele, kujuneva koolivalmiduse selgitamise intervjuu, koolivalmiduskaart, kõneravi, individuaalne töö lapsega ja meeskonnatöö. Lapse arengu hindamine ja analüüsimine Puiga lasteaias toimub planeeritult ja järjekindlalt. Erinevate testide ja vaatluste teostamine, arenguvestluste läbiviimine on läbimõeldult hajutatud erinevatele aegadele, et õpetajad saaksid seda tööd korraldada professionaalselt ja lapsevanematele sobivatel aegadel.

Puiga Lasteaed Siilike kuulub alates juunist 2009 Tervist Edendavate Lasteaedade võrgustikku.

Puiga lasteaia õppekavas on sätestatud omaette valdkonnana tervisekasvatus. Lasteaias on teostatud riskianalüüs, on määratletud võimalikud riskiallikad ja probleemid lasteaia sise- ja välisterritooriumil ning kavandatud tegevused nende kõrvaldamiseks. Lasteaia sisehindamise aruandes on lasteaia tugevuste hulgas kirjeldatud ka tervisekasvatuse tähtsustamine rühmade aasta tegevuskavades ja nädalakavades, olemasoleva kasvukeskkonna äärmiselt optimaalne kasutamine ja meeskonnatöö väärtustamine töökultuuri ja turvalise töökeskkonna kujundamisel. Parendustegevuste hulgas tuuakse välja kaasava

juhtimise põhimõtete rakendamine, naabruses asuva kooli tõhusam kaasamine lasteaia arendustegevusse ning lasteaia juurdeehituse kavandamine ja olemasoleva hoone renoveerimine. 2012. aasta septembris algasid ehitustööd ja 2013. aasta sügisel laieneb lasteaed neljarühmaliseks uues hoones.

Puiga lasteaia arengukavas 2012-2014 on olulised märksõnad turvaline ja tervislik kasvukeskkond ning tervisekasvatus ja tervislike eluviiside edendamine. Nimetatud aspektid on sõnastatud nii lasteaia visiooni, kui põhiväärtustesse, samuti ka arengukava prioriteetidesse ja mitmesse valdkonda tegevuskavas. 2012/2013 aasta tegevuskava eesmärkidesse on sõnastatud turvalise, arengut toetava ja häid tervisepõhimõtteid järgiva töö- ja kasvukeskkonna olulisus, õpetaja professionaalsus lapse arengu toetamisel ning laste uurimus- ja avastamisrõõm. Loetletud eesmärkide täitmiseks on valdkonniti sõnastatud väljundid.

Dokumentide sisu võrdlemise ja analüüsimise tulemusena on selgelt nähtav nende omavaheline lõimetus. Tegevused tervise edendamiseks ja turvalisuse tagamiseks tuginevad riskianalüüsi ja sisehindamise tulemustele ning õppekavale ning on arusaadavalt kirjeldatud arengukavas ja aasta tegevuskavas. 2013. aastal liitub lasteaed üleriigilise projektiga „Kiusamisest vaba lasteaed“.

Pidaja on võimaldanud läbi lasteaia eelarve laste kasvukeskkonna ja personali töökeskkonna füüsilise turvalisuse arendamise ning planeeritud ja eesmärgistatud tegevuste rahastamise vaimse turvalisuse ja tervisekasvatuse edendamisel.

IV. ETTEPANEKUD

1. Pidajal leida võimalused logopeedi ametikoha suurendamiseks, arvestades lasteaiapoolset olemasolevate tugiteenuste mõjususe analüüsi ja põhjendatud taotlust, et tagada kõikidele lastele sh erivajadusega lastele nende arengut toetav tugispetsialisti teenus, arvestades laste arvu olulise suurenemisega, seoses lasteaia juurdeehituse valmimisega 2013. aasta sügisel.

V. ETTEKIRJUTUSED

Ei ole.

VI. RIIKLIKU JÄRELEVALVE TEOSTAMISEL OSALENUD AMETNIKU ALLKIRI, NIMI JA AMETIKOHT

Aigi Tiks

Võru Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist-inspektor

Õiendi eelnõuga tutvunud Puiga Lasteaia Siilike direktor Ere Kungla

30.10.2012

Allkiri, kuupäev